

TKP'nin Sesi Radyosu'nun Yurt Dışındaki İşçilerimiz
İçin yapılan yayınının aynası

13 Eylül 1980

~~Perşembe 1301~~

İ Ç H A B E R L E R : Yazan: Nec. Spiker: D. /Nec.

1. Türkiye'de cunta darbe yaptı
- 2.
3. Yurtdışındaki işçilerimiz TKP'nin 60. kuruluş yıldönümünü kutluyor
4. Batı Berlin'deki kutlama enternasyonal dayanışma niteliğini aldı
5. F.Almanyada bir Türk çocuğu dövülerek öldürüldü
- 6.
- 7.
- 8.

D İ Ş H A B E R L E R : Yazan: Spiker:

- 1.
- 2.
3. yok
- 4.

Y O R U M : Yazan: Ö. Spiker: Ö.

Başlığı: TKP MK Genel Sekreteri Bilen yoldaşın TKP'nin 60.kuruluş
Konusu: yıldönümü toplantısında yaptığı konuşmadan bir özet

Yazı: (2) Yazan: Ö. Spiker: Ö.

Başlığı: Basından: Bozkurtların karanlık işleri ("İzvestiya",
4.9.80)

Yazı: (3) Yazan: Spiker:

Başlığı:

- TKP MK'nin Çağrısı (12.9.80/

Haberler

Yurtdışındaki işçilerimiz TKP'nin 60. kuruluş yıldönümünü kutluyorlar. Batı Berlin'deki kutlama, enternasyonal dayanışma forumu niteliğinde oldu

Yurt dışındaki işçilerimiz, gençlerimiz ve yurtsever aydınlarımız TKP'nin 60. savaşı yılı nedeniyle, bulundukları ülkelerde, kentlerde ve fabrikalarda kutlama toplantıları, geceleri düzenliyorlar. Federal Almanya, Fransa, Belçika, Batı Berlin, Hollanda ve İsveç'te işçilerimizin demokratik yığın örgütlerinin girişimiyle 6 Eylülde başlatılan "TKP ve Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışma" haftası da başarıyla sürüyor. Bu hafta çerçevesi içinde çeşitli yerlerde, değişik biçimlerde TKP'nin 60.kuruluş yıldönümü kutlanıyor.

--- Bu yığinsal kutlamalardan biri Batı Berlinde 6 Eylül günü yapıldı. TKP'nin şanlı 60. savaşımlı yılı nedeniyle Neue Welt salonunda yapılan "Özgürlük Gecesi", proletarya enternasyonalizmi ruhunda, TKP'nin canlılığını ve savaşkanlığını belgeleyen yığinsal bir eylem niteliğinde oldu.

Toplantı salonunu tıklım tıklım dolduran ve oturacak yer kalmadığı için bir bölümü geceyi ayakta izleyen 1300 kişi, bu büyük günde TKP ve Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışmasını dile getirmek için biraraya geldi. Geceye Türk, Kürt, Alman, Yunanlı, Şili'li ve daha başka uluslardan devrimcilerin , komünistlerin yığinsal katılımı, proletarya enternasyonalizmini, uluslararası dayanışmayı somut olarak simgeledi.

Salon "TKP'ye özgürlük", "Türkiye Kürdistanı'na özgürlük"

"Demirel hükümeti yıkılsın", "Sıkıyönetime hayır", "Faşist MHP ve onun yurt dışındaki cinayet yuvaları kapatılsın", "Faşisme geçil yok", belgilerinin yazılı olduğu pankart ve panolarla donatıldı. Sahnenin sol kanadında Türkçe ve Almanca olarak "Haydi TKP ve Türkiye demokrasi güçleriyle Dayanışmaya" belgisi ~~yay~~ geceye katılanların ilgisini çekiyordu.

--- TKP'nin 60. kuruluş yıldönümü nedeniyle Batı Berlin'de düzenlenen geceye Batı Berlin Sosyalist Birlik Partisi'nden parti ikinci başkanı Inge Kopp ve Yürütme Kurulu Bürosu üyesi Harri ~~Winkler~~ Flintbayl başkanlığında bir yönetim kurulu delegasyonu, Bulgaristan Halk Cumhuriyetinden bir delegasyon, Kürt demokratlarının örgütlerinden, İran, Şili ve Yunanistan yurtseverlerinin örgütlerinden temsilciler konuk olarak katıldılar.

Özgürlük Gecesi, Batı Berlin Demokratik İşçi Derneği adına bir işçimizin yaptığı açış konuşmasıyla başladı. "Hergün en az 15 yurttaşımızın canına kıyıldığı, binlerce yurtseverin işkenceden geçirildiği, nice ilerici örgütün, yayının kapısına kilit vurulduğu yurdumuzda faşist tırmanışı, saklı yönetimi ve devlet terörünü protesto etmek, halkımızla dayanışmayı yükdehtmek için biraraya geldik" diyerek konuşmasına başlıyan işçimiz, daha sonra TKP'nin kuruluşuna, onun Büyük Oktobr Sosyalist Devrimiyle ilişkisine, Ulusal Kurtuluş savaşındaki rolüne değindi. TKP kurucularının, 15'lerin katledilmesi olayını anlattı. Emperyalizmin, yurdumuzdaki ~~www~~ iç gericiliğin dayanağı olduğunu belirtti. Sovyetler Birliği ve öteki sosyalist ülkelerin Leninci barış politikalarının ne denli güncel ve doğru olduğunu söyledi. Halkımızın barış istediğini,

NATO'ya, topraklarımızdaki saldırı üslerine, emperyalizmin Orta-Doğudaki komplolarına, saldırgan NATO'nun Batı Avrupaya yeni Amerikan füzelerini yerleştirme kararlarına karşı olduğunu vurguladı.

Konuşmacı, TKP MK Mayıs Plenumu'nun, yurdumuzun içinde bulunduğu derin bunalımlardan gerçek çıkış yolunu tüm halkımıza gösterdiğini belirtti ve bugün için önde duran görevlere değindi. Kürt ulsal ~~www~~ sorununu üzerinde de durarak "Türk ve Kürt işçiler kardeşler. Düşman ^{la}ortaktır. Türk ve Kürt işçilerin örgütsel birliği için savaş, devrimci savaşımın kopmaz bir parçasıdır" dedi. Bu sözler üzerine salon "Ulusal baskıya son" haykırılarıyla çanladı. İşçiniz konuşmasını şöyle tamamladı:

---"Biz yurt dışındaki işçiler, bugüne dek yurdumuzda acı çeken halkımızla dayanışmayı en başta tuttuk. Avrupadaki tek

6 *lan*

yasak ~~www~~ komünist partisi (TKP'ye özgürlük savaşımını demokratik bir görev saydık, canla başla yürüttük...

yon Bize, yurtdışındaki işçilere büyük görevler düşüyor. NATO'cu sıkıyönetimci, Holdingçi Demirel hükümetine, faşist katillere karşı *çalışan* halkımızla dayanışmayı daha da yükseltme görevi duruyor önümüzde. Yurtta işkence çeken, zindanlarda inim inim inletilen yurtseverlerle *dayanışmayı* genişletmek görevi önümüzde duruyor. Grevci işçinin kuru ekmeğine, bir soğan da olsa, katkıda bulunmak görevi önümüzde duruyor. Biz buradaysak, anamız-bacımız, eşimiz, yakınlarımız, dostumuz memlekettedir. Bu dayanışma, onların eline vereceğimiz etkili bir silah olacaktır. İşte bu dayanışma silahımızı güçlendirelim. Bu görevler bizi bekliyor.

Haydi TKP ve Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışmaya. Faşizme karşı omuz omuza savaşacağız. Faşizme geçit vermiyeceğiz..."

--- İşçimizin konuşmasından sonra sözü, Batı Berlin Sosyalist Birlik Partisi adına Yürütme Kurulu Bürosu üyesi Harri Flihtbayl yoldaş aldı. Batı Berlin komünistlerinin temsilcisi kürsüye çıkarken yoğun alkışlarla, "Yaşasın Enternasyonal dayanışma" haykırışlarıyla selamlandı. Harri Flihtbayl yoldaş, önce TKP'nin 60. kuruluş yıldönümünü kutlama gecesine katılanlara Batı Berlin Sosyalist Birlik Partisi Yönetim Kurulu'nun, tüm Batı Berlinli komünistlerin kardeşçe selamlarını ve içten dayanışma dileklerini iletti. Flihtbayl yoldaş şöyle dedi:

"Biz Batı Berlin komünistleri, TKP'nin 60 yıllık savaş tarihini; barış, demokrasi ve toplumsal ilerle uğrunda ardıcıl ve sayısız kurbanlarla dolu savaşımını ve onun halkla sıkı bağlılığını biliyoruz.

TKP'nin, 58 yıldır son derece karmaşık, illegal koşullarda bu onurlu savaşı yürüttüğünden dolayı buna daha yüksek bir değer veriyoruz.... TKP, 60. savaşım yılını, 60 binlerce işçinin geniş çaplı grevlerinin sürdüğü, toplumsal, politik demokratik haklar için yığinsal gösterilerin yapıldığı bir zamanda kutluyor. 60!cı kuruluş yılında, savaşta şehit düşen TKP üyelerini, devrimcileri saygıyla anıyoruz. Bugün Demirel hükümetinin, yarı-askersel baskı rejiminin zinadanlarında ve işkencehanelerinde eziyet çeken yoldaşları selamlıyor ve onlarla tam dayanışma içinde olduğumuzu bir kez daha duyuruyoruz.... Türkiye'deki tüm anti-faşistlerle ve demoratarlarla dayanışmaya. Türkiye Komünist Partisine özgürlük istiyoruz. Yaşasın TKP. Yaşasın Proletarya enternasyonalizmi!...."

--- Batı Berlindeki Özgürlük Gecesi'nde daha sonra birer konuşma

yapan Şili Komünist Partisi, İran komünistlerinin partisi TUDEH ve Yunanistan Komünist Partisi temsilcileri TKP'nin 60. kuruluş yılını partileri adına kutladılar, dayanışmalarını vurguladılar. Gece daha sonra Batı Berlin İşçi Korosu'nun, folklor ekiplerinin zengin kültür programlarıyla geç saatlere kadar sürdü. Özgürlük Gecesi proletarya enternasyonalizminin somutlandığı bir forum niteliğinde son buldu.

--- "TKP ve ~~Demokratik~~ Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışma haftası" boyunca Federal Almanyanın Düsseldorf, Frankfurt, Ştuttgart, Münih, ~~Hannover~~ Gelzenkirhen, Hannover ve diğer kentlerinde; Fransa, Belçika, Hollanda ve İsveçte toplantı ve geceler düzenleniyor. te yandan Batı Avrupa ülkelerindeki işçilerimizin demokratik yığın örgütlerince "TKP'ye özgürlük", "Türkiye demokrasi güçleriyle

dayanışmayı güçlendirelim", "Türkiyede insan haklarının çiğnenmesine son" belgileri altında açılan imza kampanyasının geniş ilgi ve destek gördüğü bildiriliyor. ~~İmza metninin~~ Kampanya nedeniyle Belçika Türkiyeli İşçiler Birliği, Hollanda Türkiyeli İşçiler Birliği ve ^{İsviçre} ~~Hollanda~~ Türkiyeli İşçiler Birliği imza metnini içeren binlerce bildiri basarak işçilerimize dağıtıyorlar. Adı geçen örgütler, toplanan imzaların Avrupa Parlamentosuna, Uluslararası Af Örgütüne ve Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Komisyonuna iletileceğini bildirdiler.

Yurtdışındaki işçilerimiz TKP'nin şanlı 60. savaş yılını böyle girişim ve eylemlerle kutluyor. Partimizin 60. kuruluş yıldönümü yurtdışındaki yoldaşlara, tüm işçilerimize, gençlerimize, bacı-larımıza ve aydınlarımıza kutlu olsun!

---Federal Almanyada faşist partinin körüklediği yabancı düşman-
lığı sonucunda 14 yaşında bir Türk çocuğu dövülerek öldürüldü:
yurtdışında çalışan yurttaşlarımız
Olay, ~~işçilerimiz~~ arasında geniş tepki uyandırdı:

Federal Almanyada Nasyonal Alman Partisi ~~adıyla~~ adıyla faaliyet
gösteren yeni Nazi partisinin ve faşist MHP'nin işbirliği içinde ol-
duğu Strauss'un/Hristiyan Sosyal Birliği'nin yabancı düşmanlığını
alabildiğine körüklemeleri sonucu, Federal Almanya'daki yabancı işçilere
özellikle Türkiyelilere karşı saldırılar alabildiğine arttı. Köln'de
14 yaşındaki Türk öğrencisi Cemal Çelik okul dönüşü otobüste, tekme ve
yumruklarla dövülerek öldürüldü. Federal Almanya'nın çeşitli kentlerin-
de ; "Yabancılar defolun. Almanya Almanyalılarındır" biçiminde faşist
sloganlar asılıyor, evlerde posta kutularına "yabancılar defolun" yazılı
broşürler atılıyor. Bilindiği gibi, daha öncede ilticaçıların kaldığı
iki lojmana bomba atılmış, ^{Viyetnamlı} ~~iki~~ kişi ölmüş, iki kişi de ağır yaralanmıştı.

Federal Alman faşistleri tarafından alabildiğine kışkırtılan yabancı düşmanlığı kampanyası, başta FİDEF olmak üzere, FİDEF'e bağlı ya da bağlı olmayan tüm demokratik işçi örgütlerinde geniş tepki uyardı. Yurtdışında çalışan tüm yurttaşlarımız, Federal Almanya'da Nazi artıklarının saldırılarına karşı geniş protestolarda bulunuyorlar.

Federal Almanya'da faşist ve gerici partilerin yabancı işçilere yönelik bu saldırı kampanyasını durdurmak için, F. Alman demokratik kamuoyu ayağa kaldırılmalı, geniş protesto eylemleri örgütlenmelidir! Faşist barbarlığa karşı tüm demokratik güçler omuzomuzla harekete geçmelidir.

TKP'nin SESİ

13.9.980.ÖM.

Bozkurtların karanlık işleri

nin
D.D. Sovyet "İzvestiya" gazetesi 4 Eylül sayısında , faşist MHP'nin Federal Almanyadaki vurucu gücü bozkurtların saldırı ve provokasyonlarını konu edinen bir yazı yer alıyor. "Bozkurtların karanlık işleri" başlığıyla yayımlanan bu yazıdan bir özet sunuyoruz:

" O, üç kez ölümden kurtuldu. Son defa Bodinstraße durağında. Gündoğdu dan *demir çubukla* duyu arka metal bir cisimle başına *dan* vurmuşlardı. Ağır yaralanan Gündoğdunun belki bu sonu olacaktı. Ama tesadüf bu, faşist saldırganlar karşıdan durağa yakınlaşan treni görünce kaçmışlar ve böylece de Gündoğdu mutlak bir ölümden kurtulmuştu.

Poliste saldırganlar hakkında bilgi istemişlerdi kendisinden. Olayı genel laflarla geçiştirmeye çalışmıştı Gündoğdu. Faşistlerden kortuğu için değil, ~~çünkü~~ faşist bozkutlarla Batı Berlin polisi arasındaki

ilişkileri iyi biliyordu da ondan.

Gündoğdu, Batı Berlinde Türk işçilerinin bozkurtlara karşı ^{savaş} örgütünü kurduğu günden beri sürekli tehdit ediliyordu. Faşistler peşini ^{hatta} bırakmıyor, onu ortadan kaldırmak için planlar hazırlamışlardı. Musa Dalgıç faşist bozkurtların saldırısına kurban giden işçilerden biriydi. Bir gece onu evinde kurşunlamışlardı.

Faşist bir örgüt ^{üyesi} olan bozkurtlar yalnız Batı Berlinde değil, Federal Almanyada ve Batı Avrupanın diğer ülkelerinde de saldırı ve provakasyonlarını sürdürüyorlar. Gazeteler bundan bir süre önce faşist katillerin Hamburgta bir işçiyi nasıl öldürdüklerini yazdı. ~~Bu Türk işçisinin~~ Bu Türk işçisi liberal "Cumhuriyet" gazetesini okuduğu için faşistlerin kurbanı olmuştu. Dillenburgta Türk danış bürosunda çalışan memuru, Batı Berlinde Türk Kültür merkezi genel sekreteri ilerici öğretmen Celalettin Kesimi de bunlar şehit

etmişti.

Hamburg, Köln, Düsseldorf, Münih'teki polis arşivlerinde "bozkurtların Nazi örgütlerinin yöntemlerini benimsediklerini" açığa vuran ve bunların kendilerini hitlercilerin devamcısı olduklarını ilan etmekten çekinmediklerini saptayan çok sayıda dosya var. Stern dergisi bu faşist örgütün federal Almanyada en yaygın olduğunu ~~katkıyla~~ yazıyor. Bozkurtlar faşist eylemlerini değişik belgiler altında gizlemeye ~~de~~ yelteniyorlar. Frankfurt Mayn kenti bunların merkezi sayılıyor.

~~Bozkurtlar~~ Kuran kurslarını ellerine geçiren bozkurtlar burada Türk çocuklarına faşist ideolojiyi aşılamaya çalışıyorlar. Bunların "İslam merkezleri" adı altında daha onlarca terör örgütü de var. ~~Faşistlikler~~ Tek sözle Türkiyede cinayet işleyip Federal Almanyaya kaçırılan faşist katiller bu ülkeyi kendileri için bir üs

olarak seçmişlerdir.

Faşist bozkurtların başbuğu ilan ettikleri Türkeş için ~~yakın~~ Hitlerin "Savaşım" kitabının birçok bölümlerini ezbere bildiği söylenir. ~~niş~~ Bunda şaşılacak bir şey yok. Ribentropun arşivinde ~~çok~~ çok ilginç bir belge ele geçmiştir. Belgede, nazilerle iyi ilişki kuranların başında Pantürkizm hareketinin lideri, subay okulu mezunu Alpaslan Türkeşin geldiği açıklanıyor. Bu durumda Türkeşin kurduğu faşist partinin nazilerin programını kendisine kılavuz ~~edilmesi~~, ve bozkurtların da gestaponun yöntemlerini benimsemesine şaşılacak hiç bir şey yok.

Bozkurtlar Federal Almanya'da sağ güçlerle ve neofaşist örgütlerle sıkı ilişki ~~kurmuşlardır~~ içindedirler. Spigel dergisi, bundan bir süre önce sağcı güçlerin cumhurbaşkanı adayı Strausla faşist Türkeş arasında da bir görüşme yapıldığını yazdı. Haftalık "Doyçe Folktzatung" ise faşist bozkurtların CIA ile ilişkilerini açığa vuran yazılar yayımladı.

ladı.

Bozkurtların kanlı saldırı ve provakasyonlarını Federal Alman yöneticileri ve polis çok iyi biliyor. Ama faşistlerin kanlı cinayetlerine açıkça göz yumuluyor. Federal Almanya hükümeti içişleri bakanlığı müsteşarı bu konuda aynen şöyle diyor: "Türkler aralarında ~~karşılaş~~acaklar, bizim aralarına girmemize hiç gerek yok". Bu sözler açıkça faşistlerin saldırılarına göz yumma anlamına geliyor. Ama Federal Almanya kamuoyu bu görüşte değil. Onlar bozkurtların artan saldırı ve provakasyonları karşısında kesin önlemler alınmasını istiyor. Hatta SPD den birçok saygınlık, federal Almanyadaki Türk işçi ve ilericilerinin faşist bozkurt katil örgütlerinin kapatılması, katillerin sınır dışı edilmesi istemini desteklediklerini açıkladılar. Bugün özellikle Batı Berlin ve Federal Almanyada faşist bozkurtlara karşı geniş bir kampanya oluşuyor.

~~D.D.F.~~ Almanya'da çıkan Unsere Zeit gazetesi 8 Eylül 1980 günlü sayısında, bundan böyle kapitalist ülkelerdeki kardeş komünist partilerinin savaşımıyla ilgili seri yazılar yayınlayacağını açıklıyor. ~~Ve~~ Gazete bu seri yazılarına TKP'nin, Türkiye komünistlerinin, ilerici demokratik güçlerin savaşımına ayırdığı bir yazıyla başlıyor. "TKP 60 yaşında" başlığı altında yayınlanan ve gazetenin bütün bir sayfasını kapsayan yazılarda, Türkiye'nin ekonomik, politik ve sosyal durumu, TKP'nin, Türkiye komünistlerinin, ilerici, demokratik, yurtsever güçlerin anti-emperyalist, anti-faşist savaşımı hakkında bilgi veriyor. TKP'nin kısa tarihçesini yayınlıyor. Ayrıca, Türkiye Komünist Partisinin Mayıs plenumunda onaylanan ~~polit-~~ Büro raporundan önemli bölümleri aktarıyor. „Türkiye'de bunalım ve faşist terör" başlığını taşıyan yazıda, Türkiye'nin bugün içinde bulunduğu ekonomik bunalımın, ~~Türkiyxxx~~ ve yabancı sermaye

çevrelerinin çıkarları yararına, IMF ve OECD gibi emperyalist örgütlerce planlanan, F. Almanya ve ABD çevrelerince finanse edilen, Türkiye hükümetlerince uygulanan çözüm ona gelişme politikasının bir sonucu olduğu vurgulanıyor ve özetle şöyle deniyor: Onyıllardan beri, bilinçli olarak Türkiye'nin kendi ağır endüstrisini geliştirmesi engelleniyor. Ülke, bir montaj sanayi geliştirmeye zorlanmıştır. Türkiye'nin dış borçları giderek artıyor. Verilere göre, dış borçları 32 milyar doları buluyor. Ekonomik bunalım, özellikle, ücretleri büyük ölçüde etkiliyor. Fiyatlar alabildiğince artarken, emekçilerin eline geçen para devede kulak kalıyor. 1978'de 92 lira olan etin kilosu, Şubat 1980'de 325 liraya çıktı. En kötü koşullarda olan konutların bir aylık kirası 3 bin liradan başlıyor. 6 kişilik bir işçi ailesinin, yalnız ekmek ve soğanla beslense bile / aylık gideri 6 bin 300 lirayı buluyor. Oysa bir tekstil işçisinin aldığı para 4 bin

lirayı geçmiyor. Durum böyleyken, silahlanma harcamaları giderek artıyor. Türkiye'nin silahlanma harcamaları son 25 yıl içinde, İngiltereye kıyasla yüzde 400, Fransa'ya kıyasla yüzde 800 artmıştır. İran devriminden sonra ~~ABD~~ ABD ve NATO için Türkiye'nin stratejik önemi daha da artmıştır. Bundan bir süre önce, ABD ile Türkiye arasında imzalanan bir gizli anlaşmayla Türkiye topraklarında bulunan askersel üslerden, Orta ve Yakındoğu'da girişilecek bir askersel harekette Sovyetler Birliği'ne karşı casusluk eylemlerinde kullanılması sağlandı. Bununla birlikte büyük sermaye çevreleri egemenliklerini sürdürmek için, demokratik güçlere karşı kanlı bir terör uyguluyorlar. Bu yılın ilk sekiz ayında, 1606 kişi faşist bozkurtların kanlı saldırılarına kurban gitti. Bugün ortalama Türkiye'de her gün 25 kişi öldürülüyor. Bu faşist terör, devletin istihbarat örgütlerince destekleniyor. Saldırıları, yığınsal tutuklamalar, demokratik güçlere ve

Örgütlere karşı yöneliyor. Bugün Türkiye'de politik tutukluların sayısının 26 binin üstünde olduğu bildiriliyor. Politik tutuklulara korkunç işkenceler yapılıyor. Bu işkenceler İstanbul Barosu tarafından belgelerle kanıtlanmıştır."

"Unsere Zeit gazetesinin aynı günlü sayısında, "Güç koşullara karşın özverili savaş" başlıklı yazıda Türkiye Komünist Partisinin kısa bir tarihçesi veriliyor. TKP'nin geçtiği çetin savaş yolu anlatılıyor. Yazıda 13 Eylül günleri arasında F. Almanya'da TKP ve Türkiyedeki demokratik güçlerle bir dayanışma haftasının düzenlendiği açıklanıyor. En büyük dayanışma töreninin 13 Eylül günü Essen'de yapılacağı bildiriliyor. Ve şu adres veriliyor. Essen, Fridrich Ebert st. 37. Dayanışma töreni saat 14'de başlıyor.

TKP'nin SESİ

11.9.980.ÖM.

D.D. şimdi TKP Merkez Komitesi genel sekreteri Bilen yoldaşın TKP'nin 60 ^{kuruluş} yılı nedeniyle düzenlenen toplantıda yaptığı konuşmadan bir özet dinliyeceksiniz:

Yoldaşlar,

Partimizin 60. kuruluş yıldönümünü kutluyoruz. Bu kutlama yurt çapında oluyor. Ağır terör koşullarında bu amaçla değişik eylemler yürütülüyor. Tüm parti örgütlerimiz, komünistler TKP'yi 60. yılında çok yönlü güçlendirme kampanyasına aktif katılıyor. Batı Avrupadaki parti örgütleri "TKP ve Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışma" belgisi altında toplantılar düzenliyorlar. TKP 60. yıldönümünde ülkenin politik yaşamında etkinliği olan, saygınlığı artan ulusal çapta örgütlü bir parti olmuştur.

TKP bundan 60 yıl önce Kızıl Oktobrun doğrudan etkileri altında,

Ulusal Kurtuluş savaşının temelinde yeni türden bir parti, daha kuruluşuyla başını bolşevik partisinin çektiği dünya komünist hareketinin savaşkan bir kolu oldu. Proletarya enternasyonalizmi bayrağını partimiz hiç bir zaman elden bırakmadı, bırakmayacak.

TKP, bugün 60. yıldönümünü uluslararası komünist hareketin kopmaz bir parçası olarak kutluyor. Dünyanın dost bir yanından, değişik koşullarda savaşan kardeş komünist partileri partimize devrimci savaş ve dayanışma salamlarını yolluyor. ...

Günümüzde tüm insanlığın önünde duran baş sorun: barışı koruma, gerginliği azaltma, nükleer bir savaş önleme sorunudur. Yayılmacı emperyalist çevreler uluslararası alanda yumuşamayı baltalama, gerginliği sertleştirme yolundadır. Onlar silahlanma yarışına hız veriyor. Bu yarışmanın aldığı yeni boyutlar nükleer bir çatışma tehlikesini, son yıllarda, görülmedik bir ölçüde arttırıyor.

Günümüzde emperyalist devletler ve en başta ABD Çin kozunu oynama-
ya giderek daha büyük önem veriyorlar. Pekin yönetimi emperyalizmin
en saldırgan çevrelerinin sosyalist ülkelerle, uluslararası işçi hare-
ketine ve ulusal kurtuluş hareketine karşı yönelen hegemonyacı stra-
tejisini destekliyor. Çin artık emperyalizmle uzun erimli stratejik
bir bağlaşıklık politikası yürütüyor... Yeni bir dünya savaşı kundakla-
lamak isteyenlerin ön sıralarında, emperyalizmin en saldırgan güçleriy-
le yer alan güçlerle Pekin'den barışa karşı gelen tehlike artıyor.

İnsanlığın karşı karşıya kaldığı nükleer savaş tehlikesini önlemek
olanaklıdır. Sovyetler Birliği Avrupa'da orta menzilli silahları azalt-
mak konusunda somut yapıcı öneriler getirmiştir. Emperyalizmin milita-
rist politikasına karşı yığinsal eylemlerin yükseltilmesi, kararlı bir
savaşın yürütülmesi sorunu büyük önem taşıyor. TKP, ülkemizdeki tüm
barış güçleriyle birlikte barış ve silahsızlanma için bir kampanya

yürütüyor. Türkiye barış güçlerinin de katılacağı Dünya Barış Parlamen-
tosunun toplantısına Partimiz büyük bir önem veriyor.

Emperyalizmin dünya devrim sürecine karşı saldırılarını geri püsk
kürtmek, barış, demokrasi ve sosyalizm için savaşın sorunlarını görüş-
mek için dünya çapında komünist partilerinin toplantıları geçmişte önem
li bir rol oynamıştır. TKP komünist partilerinin yeni bir dünya forumunu
güncel sayıyor.

Geçtiğimiz haftalarda ABD ve Federal Alman emperyalistleri Polonya
kabaca
Halk Cumhuriyetinin içişlerine karışmanın bir örneğini verdiler. Ülkemiz
de de işçi sınıfının, emekçilerin grev hakkını ayaklar altına alan, grev-
ci işçilere, sendikalara karşı en ağır baskılar uygulayan gerici çevre-
ler iktidarlulukla Polonya işçilerinin dostu kılığına büründüler. PBİP'
nin öncülüğünde Polonya işçi sınıfı ve halkı ortaya çıkan zorlukların
üstesinden gelecektir.

Amerikan emperyalizmi, sosyalist sisteme ve kurtuluşları için savaşıyan dünya halklarına karşı baskı ve tehdit politikasının bir aracı olarak askersel üsler sistemini biteviye geliştiriyor. Topraklarımızdaki ABD saldırı ve casusluk üsleri de bu sistemin içindedir. Pentagon, Güneydoğu Asyada ve Güney Afrikada, Karayiplerde, Yakın ve Orta Doğuda gerginlik ocaklarını körüklüyor. Türkiye'de yeryüzündeki başlıca gerginlik bölgelerinden birindedir. Bu nedenle emperyalist kışkırtmalara karşı, bölgede barış ve güvenlik için savaş halkımız için dirimsel bir önem taşıyor. NATO'dan çıkmadan, ikili kölelik antlaşmasını yırtmadan, topraklarımızdaki askersel üsleri, atom yığınaklarını söküp atmadan ülkemizin güvenliğini sağlamak ve bölgemizde barışın savunulmasına kalıcı bir katkıda bulunmak olanaksızdır. Sovyetler Birliğinin topraklarında nükleer silahlar bulundurmeyen ülkelere karşı bu tür silahları kullanmayacağı yolundaki açıklaması, ülkemizin güvenliği için önemli bir çevren açıyor.

Emperyalizmin uluslararası durumu sertleştiren en gerici saldırı en
 çevreleriyle Türkiye egemen sınıfların en gerici çevrelerinin çıkarları
 çakışıyor. Bu durum ülkemizde yarı askersel zorbalık rejiminin ve faşizm
 tehlikesinin politik kaynağını oluşturuyor. ... Halk düşmanı hükümetin
 ve sıkı yönetimin artan terörü, faşist çetelerin saldırıları legal yollar
 olanaklarını
 dan savaş ~~yolları~~ iyiden iyiye daraltıyor. Bugün Türkiye'de bütün
 demokratik örgütler ya kapatılmıştır, ya da işsiz bırakılmakla tehdit
 ediliyor. DİSK kapatılmak isteniyor. Faşist MHP'nin yarı askersel örgüt-
 leri devlet aygıtına sızan faşist ögelerle birlikte işçi sınıfına, emek-
 çilere, gençlere, Kürt halkına eşî görülmedik bir vahşetle saldırıyor.
 Hükümet karşısında opozisyonu giderek sertleşen MSP bile kapatılmak is-
 temin
 teminle kovuşturmaya uğruyor. Ama milyonlarca emekçi kanlı saldırılara,
 devlet terörüne karşı tepkisi yükseliyor. Biz şimdi gözlerimizi yığınla-
 ra, onların savaşmaya yetenekli güçlerine çeviriyoruz. Yığınların savaş-

larını, tüm militan güçleri örgütlemek, onlarla sıkı sıkıya bağlanmak, sa-
vaşan her dürüst insanla sıcak ilişkiler kurmak. Ancak böylelikle ^{milyon-} ~~xxxm-~~
ları savaşa çekmek, ~~xx~~ yenilmez bir birlik, yıkılmaz bir cephe kurmak ola-
nağıdır.

Yığınların eyleminin başarıya ulaşması, her şeyden önce bu savaşları
yöneten Komünist Partisinin güçlendirilmesinin yanısıra işçi sınıfının,
tüm halk güçlerinin birliğini gerektiriyor. Partimiz, Demirel hükümetinin
halk düşmanı politikasına karşı en geniş demokratik güçlerin eylem bir-
liği için bugün de tüm gücüyle savaşıyor.

TÜRKİYE SOSYAL İSTİLA VE YIKILMA VAKFI